
                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月５日～６日に、６年生は長崎に修学旅行

に行きました。 

修学旅行の目的の一つは「長崎の原爆につい

て現地で学び、戦争の悲惨さや平和の尊さにつ

いての思いを持つ」ことです。原爆資料館の見学

や追悼平和記念館での集会、史跡をめぐるフィ

ールドワーク等、戦争と平和についてしっかり

と学んでいる６年生の表情が印象的でした。 

２日目のグリーンランドでは、晴天の中、グル

ープでアトラクション等を楽しみました。 

「マナーを守り、機嫌よく楽しむ」。最高学年

としての態度は素晴らしく、同行した私は、誇ら

しさと心地よさでいっぱいでした。 
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 学校教育目標   未来を拓く力を身に着けた 

「かしこく」「やさしく」「たくましい」子どもの育成 

かねいし

 

 

 

１（火） 委員会活動 

２（水） 人権メッセージ週間（～９日） 

３（木）  

４（金） 租税教室 6年 

５（土）  

６（日）  

７（月） 社会科見学 5年 図書館閉館（～8日） 

８（火）  

９（水）  

10（木）  

11（金）  

12（土）  

13（日）  

14（月）  

15（火）  

16（水） 水環境学習 4年 

17（木） 給食最終日（4校時授業） 

18（金） 終業式（4校時授業） 

19（土）  

20（日）  

21（月）  

22（火）  

23（水） 個人懇談 

24（木） 個人懇談 

25（金） 個人懇談 

26（土）  

27（日）  

28（月）  

29（火）  

30（水）  

 

【8月の主な行事】 

  6（水）出校日（平和学習） 

 25（月）学習登校日 

 26（火）学習登校日 

  

※学校閉庁日 

  ８月１２日～１５日 

平和への思いをつなぐ 
     6年生 修学旅行 

※運動会 

10月 25日（土） 

（午前中開催です） 

 

※学校開放日 

11月 4日（火） 

（今年度は年間 1回です） 

７月の行事予定 

熱中症対策について 

ますます暑さの厳しい季節となります。 

子どもたちの命と健康を守るために、学校で

は、健康状態の把握とともに、定時に暑さ指数

（WBGT）を計測し、必要な対策を行います。詳細

は、６月２７日に tetoruで配信した「熱中症予

防について（お願い）」をご覧ください。 

ご家庭では、十分な睡眠と朝ごはんに加え、起

床後の水分補給をお願いします。また、登校時に

帽子をかぶらせる（持たせる）ようお願いしま

す。運動会終了までの期間、帽子がない場合は、

休み時間等は校舎内で過ごすよう指導します。 
 
人権メッセージ週間（7/2～7/9） 
それぞれの学年が人権に関して学習したこと

を、全校児童に向けてビデオで発表します。 
 １年生：仲良くすることの大切さ 

２年生：友達と仲良くするために 

３年生：みんなちがってみんないい 

４年生：友達になるために 

５年生：世界に目を向けて 

６年生：長崎の過去・現在・未来 

 やさしさのこもった発表になると思います。 

原爆死没者追悼平和祈念館

では、平和への誓いの言葉を

述べ、黙とうしました。全校

児童で作った折り鶴を捧げ、

心をこめた表情で「平和の鐘」

を歌いました。 


